
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Terça-feira •  18 de fevereiro de 2025 •  Ano XI • Edição Nº 2659

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE REPETIÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025) .............................................................. 2
COMUNICADO  (IRP - INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 08/2025) ....................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 022/2025) ........................................................................... 10
EXTRATO (CONTRATO Nº 032/2025) ........................................................................... 10
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 031/2022) ............................................................... 11

PROCURADORIA ...................................................................................... 12
ATOS OFICIAIS ........................................................................................ 12

PORTARIA (Nº 213/2025) .................................................................................. 12
PORTARIA (Nº 214/2025) .................................................................................. 13

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE CULTURA .................................................. 14
ATOS OFICIAIS ........................................................................................ 14

PORTARIA (Nº 215/2025) .................................................................................. 14
PORTARIA (Nº 216/2025) .................................................................................. 15



Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2659

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE REPETIÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025)

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 002-2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, em virtude de alteração no edital, provenientes de
retificação no mapa comparativo de preços referente ao Pregão Eletrônico no 002-2025, que foi publicado dia 06
de fevereiro de 2025 no DOU, Seção 03, Edição 26, Pag. 241, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA PARA CONSUMO
DESTINADA AO FORNECIMENTO DE NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO COM DIETAS NORMAIS E ESPECIAIS
PARA SUPRIR AS DEMANDAS DOS PACIENTES INTERNADOS, ACOMPANHANTES E FUNCIONÁRIOS
QUE TRABALHAM EM TEMPO INTEGRAL NA REDE DE MÉDIA COMPLEXIDADE NO MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES-BA, observado o não cumprimento do art. 4º e incisos da Lei do Pregão Eletrônico, será remarcada
nova data e horário para a realização do certame que ocorrerá no dia 06 de março de 2025, às 09:00h. Edital e
Anexos disponíveis no site www.bll.org.br, www.ameliarodrigues.ba.gov.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br
Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores
informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com, este Certame ocorrerá através do
site www.bll.org.br Amélia Rodrigues – BA, 17 de fevereiro de 2025. Duciene Boaventura Guimaraes – Pregoeira.



Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2659

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMUNICADO (IRP - INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 08/2025)

COMUNICADO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS – Nº 08/2025 

O Município de Amélia Rodrigues (BA), com base no art. 86 da Lei 14.133/21 e 

art. 4, § 5º do Decreto Municipal 011 de 16 de maio de 2024, na qualidade de 

órgão gerenciador, vem por meio deste informar aos órgãos e entidades da 

Administração Pública Municipal que realizará Processo Licitatório na 

modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo menor preço, com o 

procedimento auxiliar Sistema de Registro de Preços – SRP, para Aquisição de 

Mobiliário por 12 meses com entrega parcelada para o município, conforme 

planilha de descrição e quantificação descrita abaixo: 

Sec. Saúde  
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. 

1 

Armário Aço - Material: Chapa Aço 22 , Acabamento Superficial: 
Pintura Epóxi Anticorrosiva , Cor: Cinza , Quantidade Portas: 2 
UN, Quantidade Prateleiras: 4 UN, Altura: 1,70 M, Largura: 90 
CM, Profundidade: 35 CM, Aplicação: Uso Geral , Características 
Adicionais: Com Fechadura E Chaves, Prateleiras Reguláveis 

Unidade 46 

2 

Arquivo Escritório - Material: Aço , Acabamento Superficial: 
Tratamento Antiferruginoso Por Fosfatização , Padrão 
Acabamento: Pintura Epóxi , Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: 
Cinza , Características Adicionais: Dimensões 1,33 X 0,46 X 
0,60m, Com Fechadura , Aplicação: Pastas Suspensas 

Unidade 32 

3 

Armário Vitrine Material: Cantoneira Chapa Aço, Esmaltado 
Material Prateleiras: 4 Prateleiras Vidro C/ 5mm Espessura Tipo 
Fechadura: Fechadura Comum Altura: 1,65 M Largura: 0,65 M 
Profundidade: 0,40 M Características Adicionais: 1 Porta, 
Laterais De Vidro 

Unidade 2 

4 

Armário Escritório. Material: Madeira Mdf, Quantidade Portas: 
2 UM Quantidade Prateleiras: 1 UM Revestimento: Laminado 
Melamínico Largura: 1,80 M Altura: 0,74 M Características 
Adicionais: Puxadores Alumínio Acetinado/Porta Direita Com 
Chave Profundidade: 0,40 M Cor: Cinza Claro Tipo: Baixo 
Espessura Tampo: 18 MM. 

Unidade 2 

5 
Balcão: Material: Madeira. Tipo Madeira: Compensado 
Sarrafeado Espessura Material: 15 MM. Altura: 1,05 M. Largura: 
3,90 M. Profundidade: 0,50 M Quantidade Prateleiras: 2 UM. 
Revestimento: Laminado Melamínico Na Cor Bege 

Unidade 1 



Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2659

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

6 

Banco Giratório: Material: Tubo De Aço. Acabamento Da 
Estrutura: Pintura Poliuretana Tipo De Assento: Assento 
Giratório E Altura Regulável Acabamento Do Assento: 
Poliuretano Injetado, Pvc Laminado S/ Costura Tipo De Pés: Pés 
Com 5 Rodízios. Acionamento: A Gás Tipo Encosto: Encosto 
Regulagem Horizontal 

Unidade 3 

7 

Cadeira Escritório - Material Estrutura: Tubo Aço , Material 
Revestimento Assento E Encosto: Tecido , Material Encosto: 
Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo 
Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Regulável , Apoio 
Braço: Sem Braços , Cor: Azul , Características Adicionais: Com 
Regulagem De Assento E Encosto Verticais , Cor Estrutura: Preta 

Unidade 62 

8 

Cadeira Escritório - Material Estrutura: Tubo Aço, Material 
Revestimento; Assento E Encosto: Polipropileno, Material 
Encosto: Polipropileno Telado, Material; Assento: Polipropileno 
/ Espuma Poliuretano Injetada, Tratamento Superficial 
Estrutura: Pintura; Em Epóxi, Tipo Base: Giratória, 
Características Adicionais: Encosto Em Tela, Cor Estrutura: 
Preta,; Quantidade Pés:4 Un, Dimensões Assento:480 X 490 
Mm, Dimensões Encosto:380 X 450 Mm 

Unidade 63 

9 

Cadeira Fixa - Material Assento: Polipropileno, Material 
Encosto: Polipropileno, Material Estrutura: Metálica, Material 
Revestimento Assento E Encosto:  Polipropileno, Acabamento 
Estrutura: Pintura Eletrostática Epóxi-Pó, Tipo Base: Fixo, Cor: 
Azul Royal 

Unidade 149 

10 
Cadeira Refeitório Material: Madeira Andiroba, Acabamento 
Superficial: Em Resina, Tingido Com Verniz Poliuretano, 
Comprimento: 47CM, Largura: 45CM, Altura: 100CM, Cor: 
Imbuia 602, Características Adicionais: Assento Anatômico E 
Encosto Vertical Anatômico, Material Sapatas: Feltro 

Unidade 14 

11 Cadeira Refeitório Material: Plástico, Estrutura: Plástica, 
Comprimento: 42CM, Largura: 42CM, Altura: 75CM, Cor: 
Branca, Características Adicionais: Fixa, Com Braços 

Unidade 35 

12 Cadeira Refeitório Material: Polipropileno, Estrutura: Alumínio, 
Comprimento: 48CM, Largura: 48,5CM, Altura: 86CM, 
Características Adicionais: Fixa, Sem Braços 

Unidade 15 



Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2659

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

13 

Cadeira Sobre Longarina - Material Assento E Encosto: Espuma 
De Poliuretano , Material Revestimento Assento E Encosto: 
Tecido Couríssimo, Plástico E Metais, Cor: Preta , Quantidade 
Assentos: 4 UN, Características Adicionais: Conforme Modelo , 
Comprimento Longarina: 230 CM, Material Estrutura: Aço , Cor 
Longarina: Preta 

Unidade 32 

14 

Cadeira Sobre Longarina - Material Assento E Encosto: 
Polipropileno, Cor: Cinza; Quantidade Assentos:3 Un, 
Características Adicionais: Sem Braço, Comprimento Longarina: 
Aproximadamente 1,65 Cm, Largura Longarina: 
Aproximadamente 63 Cm, Material; Estrutura: Tubo Aço, 
Acabamento Superficial Longarina: Pintura Eletrostática Em 
Epóxi-Pó, Cor; Longarina: Prata 

Unidade 51 

15 

Cadeira Escritório - Material Estrutura: Aço , Material 
Revestimento 
Assento E Encosto: Couro Sintético , Material Encosto: Madeira 
Multilaminada E Espuma Injetada , Material Assento: Madeira 
Multilaminada E Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 
Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Alto / Regulável / Anatômico , 
Apoio Braço: Fixos Revestidos De Espuma De Poliuretano , Cor: 
Preta , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Características 
Adicionais: Regulagem Encosto, Apoio Pés, Suporte Lombar , 
Quantidade Pés: 5 UN, Dimensões Assento: 490 X 500 MM, 
Dimensões Encosto: 720 X 405 M. 

Unidade 23 

16 

Cadeira Fixa - Material Assento: Espuma Laminada. Material 
Encosto: Espuma Laminada Material Estrutura: Aço. Material 
Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético Tipo Base: 
Fixo. Tipo Encosto: Fixo. Características Adicionais: Com Braço 
Tratamento Superficial: Cromado. Cor: Preta 

Unidade 2 

17 
Cadeira Fixa - Material Assento: Plástico Polipropileno. Material 
Encosto: Plástico Polipropileno. Tipo Base: Fixo. Características 
Adicionais: Sem Braço, Empilhável, 4 Pés 
Cor: Branca 

Unidade 150 

18 Cama. Material: Madeira Mdf 15 Mm. Tipo: Solteiro. 
Comprimento: 1,93 M. Largura: 0,93 M 

Unidade 4 



Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2659

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

19 

Conjunto Mesas Escritório - Material: Madeira Aglomerada , 
Revestimento: Laminado Melamínico , Padrão Acabamento: 
Texturizado , Espessura Tampo: 25 MM, Formato: Em "L" , 
Comprimento Mesa Auxiliar: 1,8 M, Largura Mesa Auxiliar: 0,60 
M, Altura: 0,74 M, Características Adicionais: 2 Gavetas/Pés Em 
Aço Com Passagem Para Fiação E , Comprimento Mesa Principal: 
1,8 M, Largura Mesa Principal: 0,60 M, Cor: Amadeirado , 
Acabamento Bordas: Fita De Borda 

Unidade 8 

20 

Descanso Pés: Material Estrutura: Aço Material Bandeja: Aço 
Tipo: Ajustável Ajuste Altura: Três Estágios: 1º-6,5/2º-8,5/3º-12 
CM Largura: Placa Plataforma 39CMTratamento Superficial: 
Epóxi Cor Preta Profundidade: Placa Plataforma 
28CMCaracterísticas Adicionais: Borracha Antiderrapante 
Largura Total:44,50CM 

Unidade 15 

21 Estante Material: Mdf, Tipo: Rack, Altura: 60CM, Largura: 
2,20M, Profundidade: 40CM, Características Adicionais: 
Abertura Traseira Para Passagem De Cabos,3 Gavetas 

Unidade 2 

22 

Estante Metálica - Material: Chapa Aço 26. Altura: 1,80 M. 
Largura: 0,92 CM. Profundidade: 0,30 CM. Tipo Prateleiras: 
Reguláveis. Quantidade Prateleiras: 5 UM. Tratamento 
Superficial: Pintura Eletrostática. Cor: Cinza. Características 
Adicionais: Com Reforço E Capacidade De 25 Kg Por Bandeja. 

Unidade 4 

23 

Estante - Material: Chapa Aço Tipo: Chão Altura: 1,98 M Largura: 
0,92 M Profundidade: 40 CM Acabamento Superficial: Pintura 
Em Epóxi Cor: Cinza Quantidade Prateleiras: 6 UM Tipo 
Prateleiras: Reguláveis Tipo Travamento: Em Forma De "X" 
Estrutura: Metálica 

Unidade 22 

24 
Mesa Escritório - Material Estrutura: Aço, Material Tampo: 
Mdp, Cor Tampo: Cinza, Quantidade Gavetas:2 Un, Largura:1,20 
M, Profundidade:0.60 M, Altura:0,74 M, Espessura Tampo:15 
Mm, Características Adicionais: Com Chave 

Unidade 68 

25 

Mesa Impressora Microcomputador Acabamento Estrutura: 
Pintado Revestimento 
Tampo:FolheadoMadeiraLargura:0,60CMAltura:0,80CMCorTa
mpo:MadeiradoCaracterísticas Adicionais: Com Tratamento 
Antiferruginoso, Pintura Epoxi Pó 

Unidade 4 



Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2659

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

26 

Mesa Copa/Cozinha - Material Mesa: 
EstruturaTubularComTampoGranitoFormaMesa:RedondaComp
rimentoMesa1,40MQuantidadeCadeiras:6UNMaterial Cadeira: 
Metal Material Encosto: Metal Cor Cadeira: Preta Altura Mesa: 
80 CM Espessura Tampo: 30 MM Características Adicionais: 
Cadeiras Empilhável Encosto Em Listras De Ferro - 

Unidade 1 

27 

Mesa Escritório - Material Estrutura: Mdf Material Tampo: Mdf 
Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Largura: 160 CM 
Profundidade: 82 CM Altura: 776 MM Padrão Acabamento 
Tampo: Bordas Com Fita De Pvc Acabamento Estrutura: 
Laminado Melamínico Características Adicionais 1: Formato Em 
"L , Sapatas Niveladoras, 03 Canaletas 

Unidade 2 

28 
Mesa Escritório - Material Estrutura: Metal, Material Tampo: 
Madeira Aglomerada, Largura: 0,80 M, Profundidade: 0,60 M, 
Altura: 0,73 M 

Unidade 24 

29 

Mesa Reunião Oval - Semi Oval - Material: Madeira 
Aglomerada. Tipo Revestimento: Laminado Melamínico. 
Comprimento: 150 CM. Largura: 80 CM. Altura: 75 CM. Cor: 
Cinza Claro.  

Unidade 6 

30 

Mesa Reunião Oval - Semi Oval - Material: Madeira. Tipo 
Madeira: Aglomerado Mdf. Acabamento Superficial: Laminado 
Melamínico. Tipo Revestimento: Laminado Melamínico. 
Comprimento: 250 CM. Largura: 100 CM. Material Estrutura 
Base: Aço. Material Tampo: Aglomerado. Acabamento 
Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi. Revestimento Tampo: 
Laminado Melamínico. Cor Tampo: Cinza Cristal. Cor Estrutura: 
Cinza Grafite. Características Adicionais: Autoportante, 
Estrutura Em Aço Fosfatizado.  

Unidade 1 

31 

Mesa Auxiliar - Material Estrutura: Chapa De Aço.  Material 
Revestimento: Laminado Melamínico Texturizado. Espessura 
Revestimento: 2 MM. Material Tampo: Madeira Mdf. 
Comprimento Tampo: 80 CM. Espessura Tampo: 25 MM. 
Características Adicionais: Bordas Em Termoplástico. 
Profundidade: 60 CM. Formato: Retangular. Altura: 73 CM. Cor: 
Cinza Claro 

Unidade 3 

32 

Mesa Escritório - Material Estrutura: Aço, Material Tampo: 
Madeira Compensada 
Revestimento Tampo: Cerejeira. Cor Tampo: Cerejeira Natural. 
Quantidade Gavetas: 3 UN 
Largura: 1,50 M. Profundidade: 0,75 M. Altura: 0,75 M. Cor 
Estrutura: Preta. Acabamento Estrutura: Pintado em Epóxi 

Unidade 1 



Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2659

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

33 

Mesa Escritório - Material Estrutura: Tubo Metálico. 
Acabamento Estrutura: Pintado Material Tampo: Aglomerado. 
Revestimento Tampo: Laminado Fenólico Melamínico Cor 
Tampo: Cinza. Quantidade Gavetas: 3 UN. Largura: 1,50 M. 
Profundidade: 0,75 M Altura: 0,74 M. Cor Estrutura: Preta. Tipo 
Gavetas: Com Chave 

Unidade 2 

34 
Mesa Plástica - Material: Polipropileno. Formato: Retangular. 
Cor: Branca. Comprimento: 136 CM. Largura: 84 CM. Altura: 72 
CM 

Unidade 15 

35 
Poltrona Reclinável Material: Madeira De Eucalipto/Pinus, 
Componentes: Encosto Com Enchimento Em Fibras E Flocos De 
Espuma, Características Adicionais: Poltrona Com Revestimento 
Em Couro Sintético Na Co, Largura: 700 MmCM, Profundidade: 
900Mm, Altura: 1000 MmCM 

Unidade 10 

36 

Sofá - Material Estrutura: Madeira. Material Estofamento: 
Espuma. Revestimento: Courino. Quantidade Módulos: 1 UN. 
Cor: Preta. Características Adicionais: Confforme Modelo. 
Quantidade Assentos: 3 UN. Largura: 2 M. Profundidade: 0,75 
M. Altura: 0,80 M  

Unidade 2 

37 

Suporte De Videocassete / Televisão Material: Aço, Tipo: 
Parede Articulado, Tamanho: Para Tv De 98", Acabamento 
Superficial: Pintura 
Eletrostática 

Unidade 1 

 

O órgão ou entidade interessada poderá manifestar o interesse em ser 

participante do Registro de Preços dentro do prazo de 08 (oito) dias úteis, a 

contar da data da publicação, a partir da comunicação formal. Para o e-mail: 

compras.amrodrigues@gmail.com, com os seguintes documentos: 

a) Solicitação de Despesa; 

b) Estudo Técnico Preliminar – ETP; 

c) Termo de Referência - TR com justificativas da sua necessidade;  

d) Estimativa de consumo e Local de entrega; 

e) Cronograma de contratação, quando couber. 

 



Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2659

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Mais informações podem ser obtidas pelos telefones/WhatsApp (75) 9198-3307 

e 3242-4600. 

Amélia Rodrigues (BA), 18 de Fevereiro de 2025. 

 
 

Carlos Alberto da Silva Júnior 
Secretário da Administração e Ordem Pública 



Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2659

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 022/2025)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2025/SAUDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2895/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, representado pela Ilmª. Srª.
Secretária Elanyr Carvalho de Souza Mattos. CONTRATADA: Lotes 17 e 18 - MAIS SAUDE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 17.406.286/0001-02. Valor do Lote 17: R$ 36.336,00 (trinta e seis mil, trezentos e
trinta e seis reais) e Valor do Lote 18, R$ 511.065,96 (quinhentos e onze mil, sessenta e cinco reais e noventa e
seis centavos). Objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE PENSOS E
INSUMOS MÉDICO HOSPITALARES DESTINADOS A UTILIZAÇÃO NA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA E REDE
MÉDICA E ALTA COMPLEXIDADE EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA. Valor Global dos Lotes: R$ 548.065,96 (quinhentos e
quarenta e oito mil, sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos). Vigência de 12 (doze) meses. Amélia
Rodrigues -BA, 13 de fevereiro de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

EXTRATO (CONTRATO Nº 032/2025)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2025/SAUDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5557/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, representado pela Ilmª. Srª.
Secretária Elanyr Carvalho de Souza Mattos. CONTRATADA: Lotes: II e I - RESTAURANTE TOCO DA
JAQUEIRA LTDA, REPRESENTADO POR SR. HELIO OLIVEIRA ARAUJO. CNPJ/MF: 25.330.949/0001-80.
Valor do Lote II: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais), Valor do Lote I: R$ 13.730,00 (treze mil, setecentos e
trinta reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS,
TIPO QUENTINHA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS/FUNDOS MUNICIPAIS DE AMÉLIA RODRIGUES- BA. Valor Global dos
Lotes: R$ 18.930,00 (dezoito mil, novecentos e trinta reais). Vigência de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues -BA,
18 de fevereiro de 2025.

Elanyr Carvalho de Souza Mattos
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE



Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2659

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 031/2022)

PUBLICAÇÃO DE 3º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 031/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7603/2024
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 3º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10,
representado pela Ilmª. Srª. Secretária Elanyr Carvalho de Souza Mattos. CONTRATADA: TI TELEMEDICINA
INTEGRADA LTDA. CNPJ: 31.648.064/0001-27. Aditar contrato nº 031/2022, firmado em 15 de fevereiro de
2022, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EM TELEMEDICINA CARDIOLÓGICA (ELETROCARDIOGRAMA COM TRANSMISSÃO, EMISSÃO E
RECEPÇÃO DE EXAMES E LAUDOS ATRAVÉS DA INTERNET), PARA REALIZAÇÃO DE ATÉ 320
(TREZENTOS E VINTE) EXAMES/MÊS DE ELETROCARDIOGRAMA ATRAVÉS DE 01 (UM) APARELHO
DIGITAL EM REGIME DE COMODATO PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DR. PEDRO AMÉRICO DE BRITO E
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE PACIENTES DA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA NO MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES/BA. Fica prorrogado o prazo contratual, por novo período de 12 (doze) meses, de 15/02/2025 a
15/02/2026. O valor global anual estimado do contrato passa para a ordem de R$ 228.864,00 (duzentos e vinte e
oito mil, oitocentos e sessenta e quatro reais) de sorte que os R$ 57.216,00 (cinquenta e sete mil, duzentos e
dezesseis reais) aqui acrescentados serão pagos na forma do quanto estabelecido no contrato primitivo. Data
27/01/2025. Amélia Rodrigues/Ba.

Elanyr Carvalho de Souza Mattos
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE



Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2659

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 213/2025)

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 

PROCURADORIA 

gabinete.pmar@gmail.com - CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 

 

PORTARIA Nº 213/2025 
                                                                                                       

“Dispõe sobre a nomeação de servidor 

comissionado”.   

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º: NOMEAR a Sra. ANNA PAULA DA ROCHA SANTANA, no cargo de Coordenador Geral do Serviço 

de Acolhimento Institucional Família Acolhedora - CC-4, da Secretaria Municipal de Assistência Social, a 

partir de 03/02/2025. 

 Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 03 

de fevereiro de 2025.  

 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 18 

de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 

 

 



Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2659

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 214/2025)

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 

PROCURADORIA 

gabinete.pmar@gmail.com - CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 

 

PORTARIA Nº 214/2025 
                                                                                                       

“Dispõe sobre a nomeação de servidor 

comissionado”.   

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º: NOMEAR a Sra. ELEM GOMES DOS SANTOS, no cargo de 

Coordenador  Geral  de  Políticas  para  a  Juventude - CC-4, da Secretaria Municipal de Assistência Social, 

a partir de 03/02/2025. 

 Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 03 

de fevereiro de 2025.  

 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 18 

de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 

 

 



Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2659

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE CULTURA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 215/2025)

 
 

 CNPJ: 06.081480/0001-49 

Trav. Mª da Purificação Azevedo – s/n – Centro – CEP: 44230-000 

Tel.: (75) 98219-4552 – gabinetesemear@gmail.com 

 

 

PORTARIA Nº 215, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 

 

EXONERA A DIRETORA DA 

CRECHE MARIA DA PURIFICAÇÃO 

AZEVEDO 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

Considerando o requerimento nº6896/2024, protocolado pela servidora, solicitando a 

dispensa da função de Diretora Escolar, cuja permanência na função foi até o 18 de 

fevereiro de 2025. 

 

 
RESOLVE: 

 

Art.1º - Exonerar a pedido, a servidora IÊDA ESPÍRITO SANTO SANT’ANNA DA 

SILVA, matrícula nº6904, da função gratificada de Diretora Escolar, da CRECHE 

MARIA DA PURIFICAÇÃO AZEVEDO, a partir de 18 de fevereiro de 2025. 

 

Art.2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, 18 de fevereiro de 2025. 
 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2659

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 216/2025)

 
 

 CNPJ: 06.081480/0001-49 

Trav. Mª da Purificação Azevedo – s/n – Centro – CEP: 44230-000 

Tel.: (75) 98219-4552 – gabinetesemear@gmail.com 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 216/2025, 18 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 

“FAZ A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA DA FUNÇÃO 

GRATIFICADA DE DIRETORA PARA 

MANDATO PROVISÓRIO.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do município, lei 182/90, 

art.83, inciso II “a”. 

 

 

CONSIDERANDO a vacância do cargo de diretora da CRECHE MARIA DA 

PURIFICAÇÃO AZEVEDO   

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art.1º – Nomear a servidora JUCIDALVA ROCHA SALES DE ARAÚJO, matrícula 

nº409, para a função de Diretora da CRECHE MARIA DA PURIFICAÇÃO 

AZEVEDO, para exercer o término do mandato de fevereiro a dezembro de 2025. 

 

Art.2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art.3º –Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado 

da Bahia, 18 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES  

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE REPETIÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025)
	COMUNICADO  (IRP - INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 08/2025)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 022/2025)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 032/2025)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 031/2022)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 213/2025)
	PORTARIA (Nº 214/2025)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE CULTURA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 215/2025)
	PORTARIA (Nº 216/2025)



		2025-02-18T03:14:25-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




